
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS 

Y 

015926 
RESOLUCION N*87.1.2.1. 

ERNESTO ANDRADE VELOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 20 de agosto de 1987 se ha otorgado ante el Notario Noveno 
del cantón Quito la escritura pública de aumento ue capital y reforma 
de estatutos de “"COPETO C. LTDA.“; 

QUE el señor Christian Arilasen J. en su calidad de Gerente 
de la compañta “CUPETO C. LTDA.”", con el patrocinio del doctor Marco 
V. Guillén, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública á cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado el 
informe favorable 087575, de23 de ju to de 1987; 

QUE el Departamento de Compañías «e Responsabilidad Limitada 
de la Intencencía de Derecho Societario, mediante memorando 87.1.2.1. 
470, de lá de septiembre de 1987, ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio «e las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital ae “COPETO 
C. LTUA.*" por S/.25'U00.0t0, con lo que asciende a $S/.33'200, aiviaiao 
en 33.200 participaciones de S/.1.000,0e valor cada una; y, b) la 
reforma de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios dae mayor 
circulación en Santo Domingo ae los Colorados. Un ejemplar de la 
publicación aeberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido «e la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil «del cantón 
Santo Domingo «e los Colorados: a) inscriba la ingaicada escritura 

Aública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la ley de Registro y en el artículo 
33 ael Código ae Comercio, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria Segunda ael cantón Quito 
anote al margen «ae la matriz de la escritura pública de 12 de septiem- 

A 

 



  

12 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS 

bre ge 1373 por lá cual se consticayó la compañía en referencia 
que he procedtao a  eesentar el capital y reformar Sus estatutos, 
aecoiante la escritura publica que se aprueda por la presente Resolución 
y Siente razón de este ancteción. 

CEMPLIZO, vuelva el expeatlenia, 
COMUNIQUESE.- — DADA y firaaga en la Supertitengencia ae Compañías, 
en quito. a 7 87 

Anfpecara 

DR. ERNESTO ANORADE VELGZ 

  
 


